TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE LA SECRETARÍA DE INNOVACIÓN DIGITAL  

VALOR INICIAL:  
TRES  MIL  MILLONES  DE  PESOS  M.  L  

($3.000.000.000) INCLUIDO IVA.  

ADICION N°1:  N/A  

VALOR DEL CONTRATO 

INICIAL MAS ADICIONES:  
N/A  

DURACIÓN INICIAL:   
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS (292) DIAS SIN EXCEDER LA PRESENTE 

VIGENCIA  

AMPLIACIÓN N°1  N/A  

DURACIÓN INICIAL MAS 

AMPLIACIONES:   
N/A  

SUSPENSIONES:  N/A  

FECHA DE INICIO:  28/03/2025  

FECHA DE TERMINACIÓN:  31/12/2025   

OTRAS MODIFICACIONES 

REALIZADAS AL 

CONTRATO A LA FECHA:

[...]

DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN DE MEDELLÍN – SECRETARÍA DE  
SUMINISTROS Y SERVICIOS  

NIT:  890.905.211-1  

CONTRATISTA:  CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S  

NIT:   800.058.607-2   

OBJETO:  ADQUIRIR SERVICIOS CLOUD PARA EL DISTRITO CTI  

VALOR INICIAL:  

SETECIENTOS VEINTICUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL  
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS  

M.L. ($724.887.354) IVA (incluido)  

ADICION N°1:  N/A  

Cód. FO-GECO-035  
Formato  

FO-GECO Acta Comité Interno de Planeación  

Versión 10  

VALOR DEL CONTRATO INICIAL MAS 

ADICIONES:  
N/A  

DURACIÓN INICIAL:   ONCE (11) MESES Y NUEVE (9) DIAS

[...]

SUSPENSIONES:  N/A  

FECHA DE INICIO:  02/09/2025  

FECHA DE TERMINACIÓN:  30/08/2026  

OTRAS MODIFICACIONES 

REALIZADAS AL CONTRATO A LA 

FECHA:  

N/A  

MODIFICACIÓN ACTUAL:  
ADICIÓN 01: Adicionar Contrato No. 4600105602 de 2025, la 
suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES  
DE PESOS M.L INLCUIDO IVA($150.000.000)  

JUSTIFICACIÓN:  

Dentro de las funciones de la Secretaría de Innovación Digital, mediante la Subsecretaría de Ciudad 

Inteligente, se encuentra la obligación de tener una infraestructura tecnológica que sea segura, escalable 

y altamente disponible.